Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Retificador Nº 1 ao Edital Nº 15/2024 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO - CAMPUS RONDONÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 733, de 19 de
abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 20 de abril de 2021, retificada pela Portaria nº 985, de 10
de maio de 2021, publicada no Diário Oficial da União no dia 10 de maio de 2021, considerando o Edital Nº
15/2024 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, referente ao processo sele vo simplificado para
preenchimento de vagas remanescentes do Curso Condutor de Turismo e Conservação Ambiental Local;

RESOLVE:

I - Re ficar o item 9.1 do Edital Nº 15/2024 - ROO-GAB/ROO-DIR/CRONDON/RTR/IFMT, conforme
segue abaixo:

- ONDE SE LÊ:

9.1 O presente processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOEVENTO DATADATA

Abertura do edital 03 de maio  de 2024

Período para impugnação do edital 06 de maio de 2024

Análise das impugnações Até às 12h do dia 07 de maio de 2024

Publicação do
Resultado da anResultado da análise das impugnaçõesálise das impugnações Até às 12h do dia 07 de maio de 2024

Período de inscrição/matrícula A partir das 13h do dia 07 de maio

até às 12h do dia 10 de maio de 2024

Publicação da Lista de MatriculadosLista de Matriculados Após as 12 horas do dia 10 de maio de 2024

Início das aulas 11 de maio de 2024

	Documento assinado eletronicamente por: